
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(девятнадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.12.2020  № 155 

с. Туманово 

 

О внесении изменений в решение СНД 

Тумановского сельсовета от 30.10.2017 № 27 

«Об утверждении Положения по оплате  

труда главе муниципального образования  

Тумановский сельсовет Солонешенского района  

Алтайского края» 

 

 

На основании закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, 

и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», 

постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об 

установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Тумановский 

Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение по оплате труда главе муниципального 

образования Тумановский сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края. 

2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

          « 3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельсовета 

устанавливается в размере 16340 рублей.» 

 3.   Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

 4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам и 

правопорядку (О.М. Усанова.). 

 

 

Председатель СНД 

Тумановского сельсовета                                                                      И.А. Новиков 

 

 


